26/05/2022 17:09 Sistema de Apoio Parlamentar

camaraipojuca.pe.gov.br/sap/paginas/gabinete/requerimentosImprimir.php?id=260 1/1

CÂMARA MUNICIPAL DO IPOJUCA

CASA VEREADOR JOSÉ GOMES DE VASCONCELOS

GABINETE DO VEREADOR ADILMA BARBOSA LACERDA DOS SANTOS

REQUERIMENTO Nº 059/2022
PROTOCOLO: REQ-
260

DATA: 27/04/2022

HORA: 17:09

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DO IPOJUCA - PE

Requeiro à mesa, cumpridas as formalidades legais e regimentais, que seja enviado
ofício à Prefeitura Municipal de Ipojuca/PE
c/c à Secretaria Municipal de Meio Ambiente de
Ipojuca/PE solicitando que sejam adotadas as medidas legais para instauração de uma
Unidade Básica de Saúde PET nesta municipalidade.

Considerando a necessidade de contribuir para a Saúde Animal de cães e gatos;

Considerando a prioridade em atender os munícipes de forma ética, garantindo
operacionalidade e transparência;
 Considerando ainda que se faz necessário contribuir
para o Controle Populacional de Cães e Gatos e a interação do Bem-Estar Animal –
Humano – Meio Ambiente;
 Venho através do presente solicitar a instalação de uma
Unidade Básica de Saúde PET no âmbito do município de Ipojuca/PE, com o atendimento
de consultas e a dispensa de vacina antirrábica, avaliação para castração e exames
laboratoriais.
Nestes termos, Aguardo deferimento.

Sala das Sessões, em 27 de abril de 2022

Adilma Barbosa Lacerda dos Santos

Vereador

Avenida Francisco Alves de Souza, nº 178, Centro, Ipojuca-PE, CEP:55590-000, CNPJ:08.907.347/0001-24, Fone:(81) 3551-1103